
 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛАНСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

«20» сентября 2022 г.                         № 157 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 01.06.2022 года 

№150 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское на II полугодие 2022 года. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское, с учетом предложений прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга 

от 02.09.2022 года №04-17-2022 и 06.09.2022 №04-17-2022, Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское: 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Приложение к решению Муниципального Совета от 01.06.2022 года №150 

«Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское на II полугодие 2022 года изложить 

в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское, Дорожкова А.А. 

3.        Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                  А.А. Дорожков 



Приложение № 1 

 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ланское  

от «20» сентября 2022 г. №157 

 
 

 
 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское  

на II полугодие 2022 года 

 
 

№ 

п/п 

Нормативно-правовой  

акт 

Срок 

принятия 

1 2 3 

 

 

 1 

 

Подготовка НПА о внесении дополнений и 

изменений в Устав внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством  

 

 

 II полугодие 

 

 

2 

О внесении изменений в решение об 

утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования  города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Ланское на текущий 

финансовый год 

 

 

по мере необходимости  

3 Внесение изменений и дополнений в 

Положение о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном 

образовании  города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское 

II полугодие 

4 О признании утратившими силу 

муниципальных правовых актов 

По мере необходимости 

 

  5 

Рассмотрение проектов нормативных 

правовых актов, внесенных гражданами 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

 

По мере поступления 



Ланское в порядке правотворческой 

инициативы 

 

6 Внесение изменений в НПА, касающиеся 

обеспечения доступа к информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных 

учреждений  

до 15 ноября 2022 года 

 

 

  

 7 

 

Принятие иных правовых актов в 

соответствии с требованиями действующего 

законодательства 

 

По мере необходимости 

 

 

 

  

8 

 

Утверждение Плана нормотворческой 

деятельности на I полугодие 2023 года 

 

II полугодие 

 
 

 

 

 

 

 


